元）

是否

关联

交易

关联

关系

截至

报告

期末

的执

行情

况

披露

日期

披露

索引

吉林

省西

点药

业科

技发

展股

份有

限公

司

北京

微智

瑞医

药科

技有

限公

司

蛋白

琥珀

酸铁

原料

药及

口服

液研

发

2021

年 02

月 24

日

不适

用

不适

用
 否

不适

用

正常

履行

中

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

（一）首次公开发行股票并在创业板上市

公司经中国证券监督管理委员会《关于同意吉林省西点药业科技发展股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》

（证监许可【2022】5 号文）同意注册，并经深圳证券交易所同意上市，公司于 2022 年 2 月 14 日向社会公众投资者公

开发行人民币普通股(A 股)2,020.0986 万股，每股面值人民币 1.00 元。公司于 2022 年 2 月 23 日在深圳证券交易所创业

板上市，股票简称“西点药业”，股票代码“301130”。

（二）河北省国家、联盟组织药品集中带量采购续签药品中选

公司产品“草酸艾司西酞普兰片”经公示期后已成功中选河北省的带量采购续签项目，具体情况详见公司 2022 年 6

月 20 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于河北省国家、联盟组织药品集中带量采购续签药品拟中选的

公告》。

（三）首次公开发行网下配售限售股上市流通

吉林省西点药业科技发展股份有限公司 2022 年年度报告全文

88

公司首次公开发行网下配售限售股于 2022 年 08 月 23 日上市流通，具体情况详见公司于 2022 年 8 月 18 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于首次公开发行网下配售限售股上市流通的提示性公告》。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

吉林省西点药业科技发展股份有限公司 2022 年年度报告全文

89

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

60,602,9

57
100.00%

1,041,44

4
0 0

-

1,041,44

4

0
60,602,9

57
75.00%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

7,518,79

7
12.41% 2,358 0 0 -2,358 0

7,518,79

7
9.30%

3、其

他内资持

股

53,084,1

60
87.59%

1,035,97

8
0 0

-

1,035,97

8

0
53,084,1

60
65.69%

其

中：境内

法人持股

18,214,2

44
30.06%

1,032,42

3
0 0

-

1,032,42

3

0
18,214,2

44
22.54%

境内

自然人持

股

34,869,9

16
57.53% 3,555 0 0 -3,555 0

34,869,9

16
43.15%

4、外

资持股
0 0.00% 3,108 0 0 -3,108 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 3,021 0 0 -3,021 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 87 0 0 -87 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

0 0.00%
19,159,5

42
0 0

1,041,44

4

20,200,9

86

20,200,9

86
25.00%

1、人

民币普通

股

0 0.00%
19,159,5

42
0 0

1,041,44

4

20,200,9

86

20,200,9

86
25.00%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

吉林省西点药业科技发展股份有限公司 2022 年年度报告全文

90

他

三、股份

总数

60,602,9

57
100.00%

20,200,9

86
0 0 0

20,200,9

86

80,803,9

43
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司首次公开发行人民币普通股股票并于 2022 年 2 月 23 日在深圳交易所创业板上市交易。本次公司公开发行人民

币普通股（A 股）20,200,986 股，发行后公司股份总数由 60,602,957 股增加至 80,803,943 股。